
1

ZAČLENĚNÍ OBČANŮ DO PŘÍPRAVY KONCEPČNÍ STUDIE VINOHRADSKÁ

ANALÝZY S ÚČASTÍ VEŘEJNOSTI

PLÁN ŠETŘENÍ

OTÁZKY ANALÝZY (ne dotazníku) METODA RESPONDENTI SEKUND. DATA POZNÁMKY

Pěší pohyb

1. Jak hodnotí různí uživatelé současné podmínky
pro pěší pohyb po ulici (včetně hodnocení
konkrétních míst)?

a. kvalita povrchu

b. prostorové uspořádání (včetně šířky)

c. osvětlení (včetně přesvětlení/podsvětlení,
barva světla)

d. komfort prostředí (hluk, zplodiny)

e. vhodnost pro různé uživatele: senioři,
malé děti, handicapovaní, jogging,
přiblížení se místům volného času

f. komfort/bezpečí při přecházení vozovky
(viditelnost, povrch)

g. estetická kvalita veřejného prostoru
(partery, prvky

h. veřejné toalety

2. Jak jsou chodci využívány jednotlivé části
Vinohradské během dne a týdne? Jaké jsou vzorce
chování a co je determinuje?

a. počty chodců

b. typy uživatelů

1.

i. Dotazník

ii. Komunitní vycházka

iii. Komunitní mapování

2. i. Analýza chodců a aktivit

1.

· residenti

· dojíždějící

· návštěvníci

· občanská sdružení

2.

· všichni uživatelé
vyjma
automobilistů a
MHD

· existující analýza
KPS (jaké?)

· fotodokumentace



2

OTÁZKY ANALÝZY (ne dotazníku) METODA RESPONDENTI SEKUND. DATA POZNÁMKY

Cyklo doprava

3. Jak hodnotí uživatelé současnou cyklistickou
infrastrukturu Vinohradské třídy a důležitost
jejího rozvoje? Jak přívětivá přijde
uživatelům ulice pro jízdu na kole? Pro jaký
typ uživatelů je akceptovatelné jaký stupeň
oddělení?

4. místa s konflikty ve využití (cyklista – auto,
cyklista – chodec)

5. Jaké jsou jejich potřeby cyklistické
infrastruktury (včetně jejich umístění)?

a. parkování

b. sdílení/půjčování

3. Dotazník

4. i. Komunitní vycházka

ii. Komunitní mapování

5. i. Dotazník

ii. Komunitní vycházka

iii. Komunitní mapování

3.

· residenti

· dojíždějící

· návštěvníci

· občanská
sdružení

4. viz. 2

5. viz. 2

Veřejná doprava

6. Do jaké míry vyhovuje současné rozmístění
zastávek MHD (tram, bus) jednotlivým
skupinám uživatelů?

7. Odpovídá podoba zastávek (mobiliář,
provedení zastávek, povrch) potřebám
uživatelů (včetně seniorů, handicapovaných)?

8. Do jaké míry jednotlivým skupinám uživatelů
vyhovuje současná intermodalita včetně
přestupů?

6. i. Dotazník

ii. Komunitní   mapování

iii. Komunitní vycházka

7. i. Komunitní vycházka

ii. Komunitní   mapování

8. viz 5

6.

· residenti

· dojíždějící

· návštěvníci

· občanská
sdružení

7.      viz 5

8.      viz  5



3

OTÁZKY ANALÝZY (ne dotazníku) METODA RESPONDENTI SEKUND. DATA POZNÁMKY

Parkování1

9. Jaké konflikty parkování vyvolává?

10.  Do jaké míry parkování na ulici ohrožuje jiné
mody pohybu? Kde poškozuje vzhled a funkci
místa?

11. Jaké jsou potřeby po místech určených pro
sdílená auta?

12. Jaký bude budoucí potřeba o nabíjecí stanice
elektromobilů?

+ Zjistit potřeby zásobování provozoven.

                  + Za jakým účelem se využívají žluté

                  zóny?

9. i.  Komunitní vycházka

                   ii. Komunitní mapování

                   iii. Naše Vinohradská na

                       školách

        10.  viz 8

        11.  Dotazník

        12.  Dotazník

9.

· residenti

· dojíždějící

· občanská
sdružení

iii. vybraní žáci ZŠ a
SŠ

10. viz 8

11.

· residenti

· dojíždějící

12. viz 10

Bezpečnost

13. Co/kde jsou hlavní bezpečnostní rizika
Vinohradské třídy?

a. viditelnost nebezpečí (přecházení,
křižovatky)

b. vandalismus, sociálně patologické jevy

c. obecný pocit bezpečí a jeho vývoj v čase

d. povolená rychlost jízdy

e. místa s konflikty ve využití auto-chodec

13. i. Komunitní vycházka

               ii. Komunitní   mapování

               iii. Naše Vinohradská na

                školách

         13.

· residenti

· dojíždějící

· občanská
sdružení

iii. vybraní
žáci ZŠ a SŠ

Propojenost (connectivity)

14. Jaké jsou současné bariery v pohybu po
Vinohradské a z Vinohradské do jejího kontextu?
Včetně propojení skrz Vinohradskou.

14.

i. Komunitní vycházka

ii.Komunitní mapování

iii. Naše Vinohradská na
školách

14. shodně pro i a ii.

· Residenti

· Živnostníci

· občanská
sdružení

iii. vybraní žáci ZŠ a
SŠ

1
Tato část předpokládá, že otázkou parkování na Vinohradské ulici ve smyslu celkové koncepce Prahy 2 a Prahy 3, auditu parkovacích míst a návaznosti MHD na parkování

se bude zabývat samostatná analýza.



4

OTÁZKY ANALÝZY (ne dotazníku) METODA RESPONDENTI SEKUND. DATA POZNÁMKY

Čitelnost a orientace (legibility)

15. Jak hodnotí uživatelé orientaci na ulici?
(landmarks, signage, orientační mapky)

16. Co jsou hlavní orientační body pro uživatele
Vinohradské (Lynch)?

15.

                         i. Mentální mapy

        ii. Komunitní vycházka

        iii. Komunitní mapování

16.       Mentální mapy

         15.

                   i. uživatelé
Vinohradské různého

                   profilu

                   ii. viz 13.

iii.viz 13.

16. uživatelé Vinohradské
různého profilu

Identita místa

17. Co tvoří pro jednotlivé skupiny uživatelů hodnoty
a specifika (charakterističnost) Vinohradské třídy,
jejích části a jejího bezprostředního kontextu?

18. Co tvoří potenciál pro rozvoj této identity? Jak je
možné zdůraznit její charakter?

17.

i. Komunitní mapování

ii. Mentální mapy

18.

      i.Komunitní mapování

17. residenti

i.

· dojíždějící

· návštěvníci

· občanská
sdružení

b. uživatelé
Vinohradské
různého  profilu

18. viz 16.



5

OTÁZKY ANALÝZY (ne dotazníku) METODA RESPONDENTI SEKUND. DATA POZNÁMKY

Aktivity ve veřejném prostoru

19. Které části veřejného prostoru Vinohradské jsou
využity k venkovním aktivitám? K jakým?

a. jednotlivými typy uživatelů

b. v různých denních dobách

c. v různých ročních obdobích

20. Jaké jsou potřeby různých uživatelů ulice
k využívání veřejného prostoru? Jaký je potenciál
těchto prostranství?

d. podpoření sociálního rozvoje, pocitu
sounáležitosti a komunity (sportovní a
kulturní činnost, sousedské slavnosti)

e. k podpoření místního ekonomického
rozvoje (turismus, gastronomie, noční
život, maloobchod)

f. Jsou místa určená k relaxaci jasně
identifikovatelná a přístupná?

19.

i. Komunitní mapování

ii. Komunitní vycházky

20. viz 18

19.

· dojíždějící

· návštěvníci

· občanská
sdružení

20. viz 18


